
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900075

75

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158197

Nº Processo: 23096205778201824. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção e instalação, com fornecimento de peças, de forma
continuada, para a manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de refrigeração (ar
condicionados, bebedouros, geladeiras, etc) do Centro de Formação de Professores da
UFCG. . Total de Itens Licitados: 332. Edital: 19/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h30. Endereço: Rua Sergio Moreira de Figueiredo, S/n,, Casas Populares -
Cajazeiras/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158197-5-00002-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

GUAYRA AFONSO QUERINO ALVES
Chefe Adjunta da Divisão de Materiais

(SIASGnet - 18/06/2019) 158197-15281-2019NE000003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 158197

Nº Processo: 23096004614201962. Objeto: Contratação de empresas para prestação de
serviços gráficos e serigráficos para o Centro de Formação de Professores - C F P / U FCG ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR.. Total de Itens
Licitados: 23. Edital: 19/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua
Sergio Moreira de Figueiredo, S/n, Casas Populares - Cajazeiras/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158197-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCONI DA SILVA LEITE JUNIOR
Chefe da Divisão de Materiais

(SIASGnet - 18/06/2019) 158197-15281-2019NE000003
CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL Nº 13, DE 12 DE JUNHO DE 2019

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande, Campus de Campina Grande - PB, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontram abertas as inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto, na categoria correspondente a Professor
Assistente, Nível I, Regime de Trabalho de quarenta horas semanais (T-40), para a Unidade
Acadêmica de Administração e Contabilidade - UAAC, área de conhecimento:
Administração Geral, devidamente autorizado pelo Magnífico Reitor e em conformidade
com a Lei Nº 8.745/93, com as alterações feitas pelas Leis 9.849/99, 10.667/03, 10.973/04
e 11.123/05, pela Lei Nº 12.425, de 17 de junho de 2011, Resolução Nº 01/2018 e Anexos
da Resolução Nº 04/2014 da Câmara de Gestão Administrativo-Financeira, Lei Nº
12.772/12, alterada pela Lei Nº 12.863, de 24 de setembro de 2013, Decreto nº 8.259, de
29/05/2014 e as disposições contidas neste Edital.

As inscrições serão realizadas no Protocolo Geral da UFCG de 8 a 12 de julho de
2019 das 08hs às 13hs e das 14hs às 19hs, no Campus de Campina Grande - PB, Av. Aprígio
Veloso, 882 - Bodocongó - CEP 58.429-140. O processo seletivo terá validade de 1 (um) ano
podendo ser prorrogado por igual período e o valor da taxa de inscrição é de R$ 65,00
(sessenta e cinco reais).

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2019 - UASG 158196

Nº Processo: 23096008486/19-87 . Objeto: Contratação de empresa especializada serviços
de Licença para utilização do Software Autocad LT, para o Hospital Universitário Alcides
Carneiro HUAC Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação fundamentada no Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em 13/05/2019. DAISY FERREIRA
RIBEIRO. Gerente Administrativa. Ratificação em 18/06/2019. HOMERO GUSTAVO CORREIA
RODRIGUES. Superintendente. Valor Global: R$ 7.384,00. CNPJ CONTRATADA :
04.198.254/0001-17 MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA.

(SIDEC - 18/06/2019) 158196-15281-2019NE000023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158196

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23096.6459/201810.
PREGÃO SISPP Nº 30/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 01568077000125. Contratado : STERICYCLE GESTAO AMBIENTAL LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado entre as partes em
14/06/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e outros . Vigência: 15/06/2019 a
14/06/2020. Data de Assinatura: 14/06/2019.

(SICON - 18/06/2019) 158196-15281-2019NE000023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158196

Número do Contrato: 16/2015.
Nº Processo: 23096.003876/1900.
PREGÃO SISPP Nº 21/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -
GRANDE. CNPJ Contratado: 10287853000100. Contratado : EMBRAESTER - EMPRESA
BRASILEIRA DEESTERILIZACOES LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato 16/2015 por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.078/90,
IN 05/2017. Vigência: 19/06/2019 a 18/06/2020. Data de Assinatura: 20/05/2019.

(SICON - 18/06/2019) 158196-15281-2019NE000023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.621.825/0001-99, e a Lopes Azevedo Construtora LTDA CNPJ 23.625.235/0001-74.
Processo: 23507.2529/2019-59. Objeto: Propiciar estágios obrigatório e não obrigatório aos
estudantes matriculados nos cursos de graduação das instituições de ensino Vigência: 5
(cinco) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 13 de junho de 2019.
Signatários: Ricardo Luiz Lange Ness, Reitor da UFCA e Sâmya da Costa Azevêdo, Sócia-
diretora da Lopes Azevedo.

A área de conhecimento objeto do processo seletivo e vagas respectivas estão
especificadas na tabela abaixo:

. Área Titulação Mínima Exigida Vagas

. Administração Geral Graduação em Administração Geral com Mestrado
em Administração e/ou Engenharia da Produção

1

A versão completa do Edital está disponível na Unidade Acadêmica de
Administração e Contabilidade do Centro de Humanidades e na Internet
(www.ch.ufcg.edu.br)

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

EDITAL Nº 11, DE 17 DE JUNHO DE 2019
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 7/2019

CONCURSO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Cariri, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar as informações abaixo listadas do Edital nº 07/2019, permanecendo
inalteradas as demais informações do referido edital:

1. ALTERAR A REDAÇÃO DO ITEM 7.2 DO EDITAL Nº 07/2019
Onde se lê: 7.2. Para requerer sua inscrição, o candidato deverá efetuar seu cadastro e preencher o formulário de inscrição disponível no portal da FASTEF, exclusivamente pela

internet, no endereço eletrônico concursos.fastef.ufc.br, a partir das 10h do dia 06 de junho de 2019, até às 23h e 59min do dia 23 de junho de 2019 (horário de Juazeiro do
Norte/CE).

Leia-se: 7.2. Para requerer sua inscrição, o candidato deverá efetuar seu cadastro e preencher o formulário de inscrição disponível no portal da FASTEF, exclusivamente pela
internet, no endereço eletrônico concursos.fastef.ufc.br, a partir das 10h do dia 06 de junho de 2019, até às 23h e 59min do dia 03 de julho de 2019 (horário de Juazeiro do
Norte/CE).

2. ALTERAR O ANEXO IV AO EDITAL Nº 07/2019 - CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

Onde se lê:

. AT I V I DA D E DATA PROVÁVEL

. Solicitação de inscrição pela internet 06/junho a 23/junho/2019

. Envio de laudo médico para comprovação de candidato com deficiência (e/ou atendimento diferenciado) e reserva de vagas para pessoas com
deficiência e termo de autodeclaração para pessoas negras

06/junho a 23/junho/2019

. Último dia para pagamento da taxa de inscrição 25/junho/2019

. Resultado preliminar da solicitação de inscrição, da condição de deficiente e/ou do atendimento diferenciado e da autodeclaração étnico-
racial

02/julho/2019

. Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de inscrição, da condição de deficiente e/ou do atendimento diferenciado e da au-
todeclaração étnico-racial (regularização das inscrições)

03 a 04/julho/2019

. Resultado definitivo da solicitação de inscrição, da condição de deficiente e/ou do atendimento diferenciado e da autodeclaração étnico-
racial

15/julho/2019

Leia-se:

. AT I V I DA D E DATA PROVÁVEL

. Solicitação de inscrição pela internet 06/junho a 03/julho/2019

. Envio de laudo médico para comprovação de candidato com deficiência (e/ou atendimento diferenciado) e reserva de vagas para pessoas com
deficiência e termo de autodeclaração para pessoas negras

06/junho a 03/julho/2019

. Último dia para pagamento da taxa de inscrição 05/julho/2019

. AT I V I DA D E DATA PROVÁVEL

. Resultado preliminar da solicitação de inscrição, da condição de deficiente e/ou do atendimento diferenciado e da autodeclaração étnico-
racial

10/julho/2019

. Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de inscrição, da condição de deficiente e/ou do atendimento diferenciado e da au-
todeclaração étnico-racial (regularização das inscrições)

11 e 12/julho/2019

. Resultado definitivo da solicitação de inscrição, da condição de deficiente e/ou do atendimento diferenciado e da autodeclaração étnico-
racial

18/julho/2019

RICARDO LUIZ LANGE NESS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-19T00:06:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




